

سیاسی

نابناک

صنعت نفت کشور حداکثر استفاده را از برجام داشته است

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی ظهر امروز (یکشنبه) در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های توسعه میدان نفتی غرب کارون اظهار کرد: برجام یعنی یک فضای جدید و تنفس جدید که باید از این فضا بهره برداری کرد. اکنون درها باز شده که ما کار کنیم. وی در ادامه افزود: صنعت نفت باید از این فضا بهره ببرد و به حق هم اعجاب جهانیان را برانگیخته است. همانطور که برجام موجب اعجاب جهانیان شد، تحرک صنعت نفت نیز موجب اعجاب شد. می‌گفتند برجام عملیاتی شده، اما سال‌ها طول می‌کشد که صادرات نفت به ۲ میلیون بشکه برسد و مابه این زودی‌ها به شرایط قبل از تحریم نمی‌رسیم، اما صنعت نفت در چند ماه کاری کرد که جهانیان را به شگفتی واداشت و این تلاش‌ها جای تشکر و سپاسگزاری دارد. روحانی خاطر نشان کرد: در طول مذاکرت بار اصلی برجام بر دوش وزارت امور خارجه، وزارت دفاع، سازمان انرژی اتمی، شورای عالی امنیت ملی و مجلس بود و شورای نگهبان هم در روزهای آخر در این افتخار شریک شد. رهبری هم از آغاز راهنما و هدایتگر بودند و ملت بزرگ هم پشتوانه دولت بود، اما بعد از برجام دستگاه‌های دیگر این بار را بر دوش گرفتند که یکی از این بخش‌ها صنعت نفت و وزارت نفت بود و به خوبی هم از این فضا بهره‌برداری کرد. رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه از این فضای مناسب باید به خوبی استفاده کنیم اظهار کرد: غرب کارون یکی از میدان‌های فعالیت ما بعد از جنگ تحمیلی است. امروز ما بعد از سه سال به رقم تولید ۲۵۰ هزار بشکه در این منطقه رسیده ایم، که می‌توان تولید ۳۰۰ هزار بشکه را هم داریم، اما باید این رقم به بیش از ۱ میلیون بشکه برسد. ما برای دستیابی به این هدف به سرمایه و تکنولوژی نیازمندیم. اما سرمایه ما محدود است و برای فازهای بعدی این منطقه ۱۸ میلیارد دلار سرمایه نیازمندیم.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در تکنولوژی ضریب بازایافت مهم است. اهمیت دارد که چقدر می‌توانیم از یک چاه نفت استخراج کنیم. مخزن این منطقه ۶۷ میلیارد بشکه است که اگر یک درصد بتوانیم بازیافت را بالا ببریم در واقع ۶۷۰ میلیون بشکه نفت بیشتر تولید می‌کنیم که معادل ۳۳ میلیارد دلار می‌شود. ما باید بتوانیم چاه‌ها را جوان و سرپا نگه داریم زیرا می‌خواهیم از چاه‌ها در بلند مدت استفاده کنیم که این به تکنولوژی روز نیاز دارد.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه امروز شاهد افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه هستیم که باید این رقم را به بالای یک میلیون بشکه برسانیم تصریح کرد: برای آبدانی خوزستان باید از منابع به خوبی بهره‌برداری کنیم. برای سلامت محیط زیست باید از فناوری درست استفاده کنیم. الان گاز در یادآوران می‌سوزد، چون بخش NGL فعال نیست، می‌توانیم با بهره‌برداری از تکنولوژی و سرمایه، محیط زیست سالم تری داشته باشیم.



واکنش روز

کسی نمی‌گوید داخل صحن امام رضا(ع) باید کنسرت بگذارند

علی مطهری به انتقادها در مورد سخنان اخیرش درخصوص کنسرت در مشهد پاسخ گفت. وی اظهار کرد: من قبلا هم توضیح دادم که این صحبت‌ها در یک جلسه سخنرانی دانشجویی در دانشگاه سمنان بود. و بعد از آن جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی صورت گرفت، یک کسی از موضوع ممنوعیت کنسرت در مشهد مقدس سوال کرد که من گفتم این نمی‌شود که قانون دوگانه اجرا بشود قانون در سراسر کشور باید یکسان شود. البته کسی نمی‌گوید که داخل صحن امام رضا(ع) باید کنسرت بگذارند و بعد هم مثال زدم که یک شعر عرفانی حافظ را اگر کسی مثل آقای سراج بخواند و در گوشه‌ای از مشهد اجرا بشود چه اشکالی دارد. بعد از باب مزاح برای اینکه جلسه دوساعت طول کشیده بود گفتم شاید اگر امام رضا(ع) هم بودند در این کنسرت شرکت می‌کردند. منتهی حضاری که در جلسه بودند این موضوع را توهمین تلقی نکردند. ولی بعد خبری منتشر شد با این تیر که اگر امام رضا(ع) بودند در کنسرت شرکت می‌کردند. این یک برداشت دیگری است. شاید بهتر بود که من این حرف را نمی‌گفتم ولی این کار سیطنت بود که این خبر را اینگونه تنظیم کنیم و این کار درستی نبود. حتی امام خمینی (ره) هم در سرود شهید مطهری که در مقابل ایشان اجرا شد شرکت کردند و به این کار اعتراضی نکردند. علی مطهری پیش از این نیز درخصوص اظهارات اخیر امام جمعه مشهد درباره اجرای کنسرت‌ها در استان خراسان رضوی، گفته بود: درباره اجرای کنسرت‌ها در استان‌های مختلف نباید تفاوت قائل شد، زیرا کشور که حکومت فدرالی نیست و اینگونه نیست که بگوییم خراسان رضوی دارای خودمختاری است و قوانین خاصی بر آنجا حکومت می‌کند. مطهری درباره شرایط خاص شهر مشهد نیز گفت: این موضوع از کجا آمده است؟ چنین چیزی اصلا معنی ندارد.

مدیریت زنان انتظار طبیعی جامعه است

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به دلایل انتخاب رئیس جدید سازمان میراث فرهنگی اظهار کرد: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همچون مثلثی متساوی الاضلاع است که باید به هر سه بخش آن به یک اندازه توجه شود. اسحاق جهانگیری در مراسم تودیع و معارفه ریاست سازمان میراث فرهنگی گفت: خانم احمدی‌پور ریاست جدید سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را بر عهده گرفتند. ایشان زنی دانشگاهی است که کارهای علمی بزرگی انجام داده و در سطح ملی کارنامه مدیریتی خوبی دارد. وی ادامه داد: نمی‌شود تنها به تکیه بر مدیران گذشته اکتفا کرد و نیاز است که مدیران جدید با اراده محکم و انگیزه جدید و دانش نو در صحنه مدیریت حضور پیدا کنند که حتما تجربه موثری خواهد بود. وی ادامه داد: مساله مهم دیگر حضور زنان و فرصت‌های جدیدی است که زنان در مدیریت کشور ایجاد کرده‌اند مدیریت زنان انتظار طبیعی جامعه است و نمی‌شود از کنار آن گذشت شاهد بوده‌ایم که زنان در مسئولیت‌هایی که قبول کردند چه در نهادهای ملی و چه اجرایی حضور آنها منشأ تغییر و تحول بوده است. معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: جامعه جوان ما نیز انتظار دارد که مدیریت از سطوح پایین‌تر به سطوح بالا بیاید و مدیران با توجه به توانمندی، دانش و عملکردشان در مدیریت‌های بزرگتر حضور یابند.



نه به شفافیت!

مخالفت نمایندگان با کلیات طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور



این طرح مجموعه‌های زیرمجموعه نهاد رهبری را هم در برمی‌گیرد

نماینده گرمسار و یکی از اعضای هیات رئیسه مجلس از موافقان طرح بود. غلامرضا کاتب گفت: این طرح ویژگی‌هایی دارد که خواسته مردم و مقام معظم رهبری است. یکی از مهمترین ویژگی‌های آن، شمولیت این طرح است که همه نهادها حتی شوروی نگهبان، نیروهای نظامی و نهادهای زیرمجموعه رهبری را در برمی‌گیرد.

وی با بیان اینکه ویژگی مهم دیگر این طرح بازگشت حقوق‌های نامشروع است، گفت: اینجا صرفا به بحث دریافت پرداخته نشده، بلکه به استرداد هم پرداخته است. از اول سال ۸۸ دریافتی‌ها را بررسی می‌کند و هر مدیری دریافت نامتعارف داشته، حقوقش به خزانه بازمی‌گردد. بر اساس گزارش دیوان محاسبات نزدیک ۴۰۰ نفر بیشتر از حق قانونی خود دریافت داشته‌اند که اینها برمی‌گردد. کاتب توضیح داد: ضمانت اجرایی اش هم این است که اگر مدیری اطلاعات نادرست داد سه ماه تا یک سال انفضال از خدمت می‌گیرد. وی گفت: ویژگی بعدی این طرح این است که پرداختی شامل حقوق و مزایا نباید از دو برابر حد اکثر دریافتی قانونی دریافت کند. حد اکثر دریافتی ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. که دو برابرش می‌شود ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان. یعنی حتی رئیس جمهور هم نمی‌تواند بیشتر از این حقوق بگیرد.

انتقاد به شیوه ماستمالیزاسیون در بررسی طرح!

اما بررسی طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور و استرداد دریافتی‌های مازاد در جلسه علنی حاشیه‌هایی به همراه داشت. در ادامه بیان نظر موافقان و مخالفان در مورد طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور و استرداد دریافتی‌های مازاد، مصطفی کواکبیان انتقاداتی را به مجلس وارد کرد و این شیوه را «ماستمالیزاسیون» خواند.

کواکبیان در این رابطه گفت: تا به حال هشت نفر اخطار اصل ۹۰ را داده‌اند و همه هم معتقد بودند نباید این طرح را به کمیسیون اصل ۹۰ ارجاع می‌دادیم. ما می‌خواهیم جلوی اجحاف بیت‌المال را بگیریم؛ این ماستمالیزاسیون است، کاری نیست که مجلس که در رأس امور است باید انجام دهد. در حال حاضر هم دولت مخالف است و هم مجلس ولی حضرتعالی چون اراده کرده‌اید می‌خواهید انجام دهید.

لاریجانی در پاسخ به کواکبیان گفت: اراده‌ای از طرف ما نیست. من طرح ندادم بلکه ۱۵ نفر از نمایندگان طرح دادند. خود کمیسیون اصل ۹۰ هم به طرحی رسیده بود و ما گفتیم اگر این طرح‌ها یکجا بررسی شود منطقی‌تر است اما این که شما می‌گویید بعضی جاهای این طرح اشکال دارد، در زمانی که جزئیات طرح بررسی می‌شود نظر بدهید.

مشمول این قانون هستند دوما امر نظارت برای اینکه دیگر چنین مسئله‌ای بروز نکند مشخص شده و دولت مکلف گردیده که سامانه‌ای در وزارت دارایی برای مشخص شدن حقوق مسئولین در آن تعریف کند و به صورت آنلاین توسط دستگاه‌های نظارتی قابل دسترسی باشد تمام دریافتی مدیران در این سیستم درج می‌شود همچنین برای دستگاه‌های نظارتی نیز تکالیفی وضع شده که اگر قصوری انجام دادند طبق این قانون مورد پیگیری قرار بگیرند.

طرحی فرمالیته است و نباید به کمیسیون اصل ۹۰ ارجاع می‌شود
حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس، طی سخنانی به عنوان مخالف گفت: از این طرح چیزی نمانده جز اینکه یک فرمالیزیشن برای مردم بشود که بگوییم مسئله حقوق‌های نجومی را حل کردیم، در حالی که بخش عمده‌ای از این مشکل حل نشده است.

او که خود از امضاکنندگان طرح است در ادامه مخالفتش اظهار کرد: با تصویب این طرح، دریافتی نجومی برخی مدیران تازه شکل قانونی به خودش می‌گیرد؛ معلوم نیست اعداد و ارقام آورده شده در این طرح از کجا آمده است؟ حاجی‌دلیگانی ادامه داد: گفته شده ۲۰ میلیون تومان می‌توانند دریافت کنند اما معلوم نیست این رقم را از کجا آورده‌اند. در حالی که خود دولت از ۱۰ میلیون تومان حرف می‌زند؟ تعیین تکلیف برای حقوق و دستمزد بر اساس آیین‌نامه بایستی در کمیسیون‌های اجتماعی و بهداشتی و در مان مجلس انجام می‌شد، اما چرا این طرح به کمیسیون اصل ۹۰ ارجاع شده است؟

حاجی‌دلیگانی اضافه کرد: آقای لاریجانی! چرا کمیسیون مشترکی را برای رسیدگی به این طرح تشکیل ندادید؟ چرا این طرح به عنوان کمیسیون‌های فرعی به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع نشده است؟ برای استرداد مبالغ غیرقانونی هیچ حکم یا واژه جدی در این طرح نیامده است و هیچ پیش‌بینی برای چگونگی برخورد با متخلفان در این طرح انجام نشده است؟

نماینده شاهین‌شهر در مجلس همچنین تأکید کرد: با اضافه کردن این حقوق‌ها، مشکل دیگری در کشور به وجود می‌آید و مسائله‌ای بین مردم برای گرفتن پست دولتی ایجاد می‌شود، در حالی که امروز اگر فردی ۲ یا ۵ میلیون تومان بخواهد وام بگیرد، باید کارمند دولتی را برای ضمانت پیدا کند، مگر ما چقدر دولت کارمندی در کشور داریم؟ بایستی شرایطی را برای سایر مردم فراهم کنیم که بتوانند در این کشور زندگی کنند. در روستاهای کشور که کارمند دولتی وجود ندارد، بایستی اعمال و رفتار و صحبت‌های ما حائلی باشد که اشتیاق کارمندان را از بین ببرد. فلذا پیشنهاد می‌کنم گزارش طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور مجدداً به کمیسیون مربوطه ارجاع شود تا بیشتر مورد رسیدگی قرار گیرد.

پیگیری روز

اعلام آمادگی یک بانک خارجی برای پرداخت وثیقه زنجانی



یک بانک دولتی خارجی طی نامه‌ای به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای پرداخت وثیقه بابک زنجانی اعلام آمادگی کرده است. رسول کوهپایه‌زاده وکیل مدافع بابک زنجانی با اعلام این خبر اظهار کرد: اخیراً یک بانک خارجی ۱۰۰ درصد دولتی رسماً طی پیام بانکی از طریق سوئیف به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده که در صورت تبدیل قرار بازداشت زنجانی به قرار وثیقه، مبلغ وثیقه را پرداخت می‌کند. این وکیل دادگستری افزود: با توجه به اینکه این بانک دولتی نمی‌توانسته مستقیماً با قوه قضائیه ارتباط بگیرد، به بانک مرکزی نامه زده و از بانک مرکزی ایران درخواست کرده این موضوع را به اطلاع دستگاه قضا برساند. کوهپایه‌زاده اضافه کرد: بر اساس حقوق بانکی

بین المللی وقتی یک بانک ۱۰۰ درصد دولتی به بانک مرکزی ایران رسماً طی سوئیفت اعلام می‌کند حاضر است مبلغ وثیقه را پرداخت کند، برای آن بانک مسئولیت دارد و فردا نمی‌تواند بگوید شوخی کردم. وکیل مدافع بابک زنجانی تأکید کرد: با توجه به اینکه پیشتر شرکای خارجی موکل برای پرداخت وثیقه اعلام آمادگی کردند و حتی تعهدنامه رسمی در یکی از دفاتر اسناد رسمی تهران دادند و یک بانک دولتی نیز رسماً به بانک مرکزی نامه زده و اعلام آمادگی کرده، در بهترین موقعیت و شرایط برای بازگشت پول و اجرای قانون هستیم. کوهپایه‌زاده گفت: جالب اینکه بانک مرکزی به بانک دولتی ارسال کننده سوئیفت پاسخ داده که «این مسئله به ما مربوط نیست و شما مستقیم به شرکت ملی نفت ایران نامه بزنید.» وی با بیان اینکه از مراکز عالی تصمیم‌گیری درخواست دارم این مسائلا را بررسی کنند، گفت: حتی اگر شرکای خارجی موکل تعهد نمی‌دادند و بانک دولتی خارجی هم اعلام آمادگی نمی‌کرد، طبق ماده ۲۴۲ قانون آئین دادرسی کیفری باید قرار بازداشت زنجانی به قرار وثیقه تبدیل می‌شد.

